■実施日時
■場所
■出席者

■議題

■結論

■次の事務局会議の日程と議題

■議事録（主な発言など要点のみを記載する）

大山口小学校区まちづくり協議会第３回設立準備会　議事録

令和元年１０月２６日（土） 1４：00～16：45
西白井複合センター　レクリエーションホール

日時 令和元年１１月１１日（月）１６時から１７時３０分（市役所本庁舎２階災害対策室）

【みんなでまちづくりトーク】

参加者が、６グループに分かれ、各グループにファシリテーター（職員）を置き、「魅力と地域課
題」を話合い、発表し、共有した。
みんなでまちづくりトークの概要は、別添のとおり。

議題 次回の第４回設立準備会の議題等（課題の洗い出し）について

・準備会委員 成田氏、豊田氏、田中氏、加藤(秀)氏、嵜本氏、尾潟氏、山下氏、長沼氏、
　　        　  伊藤氏、竹内氏、洞内氏、上村氏、相川氏、岡本氏、柿倉氏（稲石氏代理）、
                   早川氏、宇田川氏、加藤(雅)氏  １８名
・まちづくり支援チーム（高山、金井、戸田、松田、高橋、今井、安岡）
・市民活動支援課（岡田課長、松岡主査、紫尾主事）
・傍聴者  数名

【みんなでまちづくりトーク】
①報告 大山口小学校区まちづくりアンケート調査の集計結果
②ワークショップ「大山口小学校区の魅力と地域課題」
③グループ発表・全体共有
④今後の予定について

①アンケート結果を共有した。（１０月２６日の資料参照）
②６グループで「魅力と地域課題」を話し合い、とりまとめた。
③グループごとに「魅力と地域課題」を発表し、共有した。
④今後の予定を共有した。
⑤第２回みんなでまちづくりトークは、令和２年１月１９日（日）午後、西白井コミュニティプラザで
開催